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（一般会計）

令和７年度 令和８年度

現計予算額 予算要求額 国庫支出金 特定財源 起   債 一般財源

総 務 課 17,088 16,578 142 0 0 16,436

県 民 広 報 課 16,690 15,370 240 0 0 15,130

会 計 課 2,982,864 4,726,918 102,243 241,848 1,014,700 3,368,127

装 備 課 1,820,009 1,837,379 531,962 0 0 1,305,417

情 報 管 理 課 731,032 740,297 73,016 0 0 667,281

留 置 管 理 課 298,465 295,761 29,675 229,215 0 36,871

警 務 課 6,657,672 7,593,398 70,939 858,638 38,000 6,625,821

教 養 課 77,933 78,523 37,052 0 0 41,471

厚 生 課 240,750 267,833 0 0 0 267,833

監 察 官 室 17,707 17,707 0 0 0 17,707

刑 事 企 画 課 495,131 547,421 178,053 0 0 369,368

捜 査 第 一 課 116,288 117,699 56,083 0 0 61,616

捜 査 第 二 課 13,060 12,760 6,380 0 0 6,380

捜 査 第 三 課 14,300 14,000 7,000 0 0 7,000

鑑 識 課
科学捜査研究所

192,032 197,865 20,014 0 0 177,851

機 動 捜 査 隊 14,300 14,200 7,100 0 0 7,100

組織犯罪対策課 49,325 55,178 25,196 0 0 29,982

暴 力 団 対 策 課 122,506 118,306 43,609 3,000 0 71,697

薬物銃器対策課 15,119 14,819 7,139 0 0 7,680

国 際 捜 査 課 15,225 15,081 6,648 0 0 8,433

特 殊 詐 欺
特 別 捜 査 隊

12,600 14,600 7,300 0 0 7,300

令 和 ８ 年 度 予 算 要 求 一 覧 表

（単位：千円）

財        源        内        訳
課   名 備   考
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 11
（一般会計）

令和７年度 令和８年度

現計予算額 予算要求額 国庫支出金 特定財源 起   債 一般財源

生活安全企画課 22,013 22,694 8,186 1,681 0 12,827

人身安全対策課 12,352 12,052 5,300 0 0 6,752

生 活 経 済 課 7,626 7,626 3,383 0 0 4,243

保 安 課 25,084 25,517 4,000 16,967 0 4,550

少 年 課 102,650 102,756 8,777 162 0 93,817

生 活 安 全
特 別 捜 査 隊

7,700 7,600 3,800 0 0 3,800

地 域 企 画 課 1,671,497 1,645,300 12,072 0 0 1,633,228

通 信 指 令 課 554,313 539,961 68,953 0 0 471,008

第 一 機 動 パ ト ロ ー ル 隊
第 二 機 動 パ ト ロ ー ル 隊 1,900 1,900 950 0 0 950

鉄 道 警 察 隊 900 900 450 0 0 450

交 通 企 画 課 27,926 27,926 3,251 6,831 0 17,844

交 通 規 制 課 5,677,004 5,807,844 648,769 590,632 2,318,400 2,250,043

交 通 指 導 課 822,257 769,443 38,425 566,587 0 164,431

交 通 捜 査 課 41,217 41,217 10,410 0 0 30,807

運 転 免 許 課
運転免許試験場

2,084,171 2,133,211 0 2,133,211 0 0

交 通 機 動 隊 6,227 6,227 2,327 0 0 3,900

高 速 道 路
交 通 警 察 隊

2,601 2,601 941 0 0 1,660

警 備 課 20,394 20,394 0 0 0 20,394

災 害 対 策 課 27,208 26,463 713 0 0 25,750

サイバー企画課 68,994 100,013 18,306 0 0 81,707

サイバー捜査課 12,698 12,698 6,349 0 0 6,349

総 計 25,116,828 28,026,036 2,055,153 4,648,772 3,371,100 17,951,011

課   名
財        源        内        訳

（単位：千円）

備   考
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（一般会計） （単位：千円）

令和７年度 令和８年度

当初予算額 予算要求額 国庫支出金 特定財源 起債 一般財源

警察署協議会 13,427 12,959 0 0 0 12,959

運 営 費

(総 務 課)

警 察 広 報 費 16,690 15,370 240 0 0 15,130

(県民広報課)

警 察 施 設 666,899 2,394,268 0 3,600 1,014,700 1,375,968

整 備 費

(会 計 課)

警 察 装 備 費 1,394,174 1,381,702 521,344 0 0 860,358

(装 備 課)

被 服 調 製 費 425,835 434,441 0 0 0 434,441

(装 備 課)

警 察 情 報 827,685 895,939 73,016 0 38,000 784,923

活 用 体 制

充 実 整 備 費

(情報管理課)

留 置 施 設 298,465 295,761 29,675 229,215 0 36,871

管 理 費

(留置管理課)

留置施設管理費

車両購入費

個人装備費

情報通信基盤整備費

車両装備充実費

 　神戸北警察署建替整備事業費

車両等維持費 1,217,801

庁舎等整備費

交番･駐在所庁舎新築事業費

生田警察署建替整備事業費

2,017

1,418,842

令 和 ８ 年 度 予 算 要 求 額 の 概 要 （ 主 要 事 項 ）

事項名
財源内訳 概要説明

（全体計画を含む）

警察広報費

12,959

15,370

422,407

149,782

警察署協議会運営費

103,713

58,171

434,441

895,939

295,761

警察職員被服費

403,237新
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（一般会計） （単位：千円）

令和７年度 令和８年度

当初予算額 予算要求額 国庫支出金 特定財源 起債 一般財源
事項名

財源内訳 概要説明
（全体計画を含む）

人 事 管 理 費 756,867 765,373 11,643 0 0 753,730

(警 務 課)

警 察 教 養 費 77,933 78,523 37,052 0 0 41,471

(教 養 課)

厚 生 管 理 費 240,750 267,833 0 0 0 267,833

(厚 生 課)

刑 事 警 察 906,161 959,298 341,047 2,132 0 616,119

活 動 費

(刑事企画課)

271

組 織 犯 罪 169,030 178,784 66,381 3,000 0 109,403

対 策 費

(組織犯罪対策課)

暴力団等対策費

薬物銃器対策費

外国人犯罪対策費

犯罪鑑識・科学捜査推進費

被害者支援活動費

刑事警察活動費

　 刑事手続ＩＴ化対応基盤整備費

　 防犯カメラ画像解析装置整備費

　 薬物自動抽出装置高度化更新費

7,569

7,081

7,821

694,941

179,794

31,037

産業医制度実施費

定期健康診断等各種健診費

警察学校入校研修費

警察官採用活動実施費

8,773

　 事件現場医療派遣チーム整備費

156,313

163,569

10,119

591,685

78,523

人事管理費

会計年度任用職員等対策費

254,393

13,440

44,482

新

新

新

新

13



 14
（一般会計） （単位：千円）

令和７年度 令和８年度

当初予算額 予算要求額 国庫支出金 特定財源 起債 一般財源
事項名

財源内訳 概要説明
（全体計画を含む）

生 活 安 全 128,047 129,467 9,057 18,810 0 101,600

警 察 活 動 費

(生活安全企画課)

地 域 警 察 2,228,610 2,209,297 93,043 0 0 2,116,254

活 動 費

(地域企画課)

交 通 安 全 38,373 32,600 3,251 6,831 0 22,518

対 策 費

(交通企画課)

交 通 規 制 593,466 590,632 0 590,632 0 0

推 進 費

(交通規制課)

交通安全施設 3,279,189 3,412,490 648,769 0 1,868,400 895,321

等 整 備 費

(交通規制課)

脱 炭 素 化 500,000 500,000 0 0 450,000 50,000

推 進 事 業 費

(交通規制課)

2,743,262

信号灯器ＬＥＤ化推進事業費

交通管制センター整備費

交通安全施設整備費

パーキング･メーター等維持費

道路使用許可調査委託費

1,280,915

地域安全活動推進費

交通安全対策費

自動車保管場所対策費

32,600

475,140

地域警察活動費

少年警察活動費

警備業者法定講習実施費

風俗営業等管理対策費

猟銃等管理対策費

水上安全対策費

通信指令システム維持費

交番相談員制度実施費

生活安全警察活動費

21,236

　 暑熱対策用装備資機材整備費

67,442

48,050

669,228

500,000

21,480

6,338

5,694

5,439

90,516

362,284

3,600

1,301

539,961

新
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 15
（一般会計） （単位：千円）

令和７年度 令和８年度

当初予算額 予算要求額 国庫支出金 特定財源 起債 一般財源
事項名

財源内訳 概要説明
（全体計画を含む）

交 通 指 導 865,756 819,028 52,103 566,587 0 200,338

取 締 費

(交通指導課)

自 動 車 運 転 2,084,171 2,133,211 0 2,133,211 0 0

免 許 試 験

業 務 推 進 費

(運転免許課)

災 害 対 策 費 47,602 46,857 713 0 0 46,144

(災害対策課)

サイバー犯罪 64,050 94,269 15,434 0 0 78,835

対 策 費

(サイバー企画課)

サイバー犯罪対策費

総合指揮室維持費

総合的画像情報伝送システム維持費

666,834

3,263

23,200

20,394

災害対策推進費

自動車運転免許試験実施費 1,466,377

法定講習実施費

交通反則通告制度実施費

違法駐車対策費

8,470

交通指導取締費

交通取締用資機材整備費

速度取締機器整備費

94,269

115,890

71,470

57,079

566,119

15


