

令和8年度予算要求一覧表

(一般会計)

(単位：千円)

課名	令和7年度 現計予算額	令和8年度 予算要求額	財源内訳				備考
			国庫支出金	特定財源	起債	一般財源	
総務課	17,088	16,578	142	0	0	16,436	
県民広報課	16,690	15,370	240	0	0	15,130	
会計課	2,982,864	4,726,918	102,243	241,848	1,014,700	3,368,127	
装備課	1,820,009	1,837,379	531,962	0	0	1,305,417	
情報管理課	731,032	740,297	73,016	0	0	667,281	
留置管理課	298,465	295,761	29,675	229,215	0	36,871	
警務課	6,657,672	7,593,398	70,939	858,638	38,000	6,625,821	
教養課	77,933	78,523	37,052	0	0	41,471	
厚生課	240,750	267,833	0	0	0	267,833	
監察官室	17,707	17,707	0	0	0	17,707	
刑事企画課	495,131	547,421	178,053	0	0	369,368	
捜査第一課	116,288	117,699	56,083	0	0	61,616	
捜査第二課	13,060	12,760	6,380	0	0	6,380	
捜査第三課	14,300	14,000	7,000	0	0	7,000	
鑑識課 科学捜査研究所	192,032	197,865	20,014	0	0	177,851	
機動捜査隊	14,300	14,200	7,100	0	0	7,100	
組織犯罪対策課	49,325	55,178	25,196	0	0	29,982	
暴力団対策課	122,506	118,306	43,609	3,000	0	71,697	
薬物銃器対策課	15,119	14,819	7,139	0	0	7,680	
国際捜査課	15,225	15,081	6,648	0	0	8,433	
特殊詐欺 特別捜査隊	12,600	14,600	7,300	0	0	7,300	

(一般会計)

(単位：千円)

課 名	令和7年度 現計予算額	令和8年度 予算要求額	財 源 内 訳				備 考
			国庫支出金	特定財源	起 債	一般財源	
生活安全企画課	22,013	22,694	8,186	1,681	0	12,827	
人身安全対策課	12,352	12,052	5,300	0	0	6,752	
生活経済課	7,626	7,626	3,383	0	0	4,243	
保安課	25,084	25,517	4,000	16,967	0	4,550	
少年課	102,650	102,756	8,777	162	0	93,817	
生活安全 特別捜査隊	7,700	7,600	3,800	0	0	3,800	
地域企画課	1,671,497	1,645,300	12,072	0	0	1,633,228	
通信指令課	554,313	539,961	68,953	0	0	471,008	
第一機動パトロール隊 第二機動パトロール隊	1,900	1,900	950	0	0	950	
鉄道警察隊	900	900	450	0	0	450	
交通企画課	27,926	27,926	3,251	6,831	0	17,844	
交通規制課	5,677,004	5,807,844	648,769	590,632	2,318,400	2,250,043	
交通指導課	822,257	769,443	38,425	566,587	0	164,431	
交通捜査課	41,217	41,217	10,410	0	0	30,807	
運転免許課 運転免許試験場	2,084,171	2,133,211	0	2,133,211	0	0	
交通機動隊	6,227	6,227	2,327	0	0	3,900	
高速道路 交通警察隊	2,601	2,601	941	0	0	1,660	
警備課	20,394	20,394	0	0	0	20,394	
災害対策課	27,208	26,463	713	0	0	25,750	
サイバー企画課	68,994	100,013	18,306	0	0	81,707	
サイバー捜査課	12,698	12,698	6,349	0	0	6,349	
総 計	25,116,828	28,026,036	2,055,153	4,648,772	3,371,100	17,951,011	

令和 8 年度 予算要求額の概要 (主要事項)

(一般会計)

(単位：千円)

事項名	令和 7 年度 当初予算額	令和 8 年度 予算要求額	財源内訳				概要説明 (全体計画を含む)
			国庫支出金	特定財源	起債	一般財源	
警察署協議会 運営費 (総務課)	13,427	12,959	0	0	0	12,959	警察署協議会運営費 12,959
警察広報費 (県民広報課)	16,690	15,370	240	0	0	15,130	警察広報費 15,370
警察施設 整備費 (会計課)	666,899	2,394,268	0	3,600	1,014,700	1,375,968	庁舎等整備費 422,407 交番・駐在所庁舎新築事業費 149,782 生田警察署建替整備事業費 1,418,842 ⑧ 神戸北警察署建替整備事業費 403,237
警察装備費 (装備課)	1,394,174	1,381,702	521,344	0	0	860,358	車両装備充実費 2,017 車両等維持費 1,217,801 車両購入費 103,713 個人装備費 58,171
被服調製費 (装備課)	425,835	434,441	0	0	0	434,441	警察職員被服費 434,441
警察情報 活用体制 充実整備費 (情報管理課)	827,685	895,939	73,016	0	38,000	784,923	情報通信基盤整備費 895,939
留置施設 管理費 (留置管理課)	298,465	295,761	29,675	229,215	0	36,871	留置施設管理費 295,761

(一般会計)

(単位：千円)

事項名	令和7年度 当初予算額	令和8年度 予算要求額	財源内訳				概要説明 (全体計画を含む)
			国庫支出金	特定財源	起債	一般財源	
人事管理費 (警務課)	756,867	765,373	11,643	0	0	753,730	人事管理費 163,569 警察官採用活動実施費 10,119 会計年度任用職員等対策費 591,685
警察教養費 (教養課)	77,933	78,523	37,052	0	0	41,471	警察学校入校研修費 78,523
厚生管理費 (厚生課)	240,750	267,833	0	0	0	267,833	定期健康診断等各種健診費 254,393 産業医制度実施費 13,440
刑事警察 活動費 (刑事企画課)	906,161	959,298	341,047	2,132	0	616,119	刑事警察活動費 694,941 犯罪鑑識・科学捜査推進費 179,794 被害者支援活動費 31,037 ⑨ 刑事手続IT化対応基盤整備費 44,482 ⑨ 防犯カメラ画像解析装置整備費 8,773 ⑨ 事件現場医療派遣チーム整備費 271
組織犯罪 対策費 (組織犯罪対策課)	169,030	178,784	66,381	3,000	0	109,403	暴力団等対策費 156,313 薬物銃器対策費 7,569 外国人犯罪対策費 7,081 ⑨ 薬物自動抽出装置高度化更新費 7,821

(一般会計)

(単位：千円)

事項名	令和7年度 当初予算額	令和8年度 予算要求額	財源内訳				概要説明 (全体計画を含む)
			国庫支出金	特定財源	起債	一般財源	
生活安全 警察活動費 (生活安全企画課)	128,047	129,467	9,057	18,810	0	101,600	生活安全警察活動費 21,480 警備業者法定講習実施費 6,338 風俗営業等管理対策費 5,694 猟銃等管理対策費 5,439 少年警察活動費 90,516
地域警察 活動費 (地域企画課)	2,228,610	2,209,297	93,043	0	0	2,116,254	地域警察活動費 362,284 交番相談員制度実施費 1,280,915 地域安全活動推進費 3,600 水上安全対策費 1,301 通信指令システム維持費 539,961 ⑨ 暑熱対策用装備資機材整備費 21,236
交通安全 対策費 (交通企画課)	38,373	32,600	3,251	6,831	0	22,518	交通安全対策費 32,600
交通規制 推進費 (交通規制課)	593,466	590,632	0	590,632	0	0	自動車保管場所対策費 475,140 パーキング・メーター等維持費 67,442 道路使用許可調査委託費 48,050
交通安全施設 等整備費 (交通規制課)	3,279,189	3,412,490	648,769	0	1,868,400	895,321	交通管制センター整備費 669,228 交通安全施設整備費 2,743,262
脱炭素化 推進事業費 (交通規制課)	500,000	500,000	0	0	450,000	50,000	信号灯器LED化推進事業費 500,000

(一般会計)

(単位：千円)

事項名	令和7年度 当初予算額	令和8年度 予算要求額	財源内訳				概要説明 (全体計画を含む)
			国庫支出金	特定財源	起債	一般財源	
交通指導 取締費 (交通指導課)	865,756	819,028	52,103	566,587	0	200,338	交通指導取締費 115,890 交通取締用資機材整備費 71,470 交通反則通告制度実施費 57,079 違法駐車対策費 566,119 速度取締機器整備費 8,470
自動車運転 免許試験 業務推進費 (運転免許課)	2,084,171	2,133,211	0	2,133,211	0	0	自動車運転免許試験実施費 1,466,377 法定講習実施費 666,834
災害対策費 (災害対策課)	47,602	46,857	713	0	0	46,144	災害対策推進費 3,263 総合的画像情報伝送システム維持費 23,200 総合指揮室維持費 20,394
サイバー犯罪 対策費 (サイバー企画課)	64,050	94,269	15,434	0	0	78,835	サイバー犯罪対策費 94,269